

Smede- og blikkenslagermester Per Mortensen A/ S

Lundsager 3, 5750 Ringe

CVR-nr. 26 98 91 83

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020

Dirigent:

.....
Per Storm Mortensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Smede- og blikkenslagermester Per Mortensen A/S
Adresse, postnr., by	Lundsager 3, 5750 Ringe
CVR-nr.	26 98 91 83
Hjemstedskommune	Ringe
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	62 62 22 26
Telefax	62 62 22 13
Bestyrelse	Victor Storm Mortensen, formand Tobias Storm Mortensen Per Storm Mortensen
Direktion	Per Storm Mortensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Danske Bank Algade 15, 5750 Ringe

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive smede- og VVS-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 348.137 kr. mod et overskud på 10.950 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 691.560 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	2.360.165	2.332.456
2	Personaleomkostninger	-2.630.692	-2.249.165
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-71.667	-40.000
	Resultat før finansielle poster	-342.194	43.291
3	Finansielle indtægter	22.063	22.624
4	Finansielle omkostninger	-123.703	-42.525
	Resultat før skat	-443.834	23.390
5	Skat af årets resultat	95.697	-12.440
	Årets resultat	-348.137	10.950
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-348.137	10.950
		-348.137	10.950

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.333	80.000
		<u>103.333</u>	<u>80.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>103.333</u>	<u>80.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	607.531	606.141
		<u>607.531</u>	<u>606.141</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	568.672	1.360.441
	Igangværende arbejder for fremmed regning	108.005	140.461
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	841.056	368.802
	Udskudte skatteaktiver	48.317	32.865
	Andre tilgodehavender	140.856	112.395
	Periodeafgrænsningsposter	122.934	62.363
		<u>1.829.840</u>	<u>2.077.327</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.437.371</u>	<u>2.683.468</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.540.704</u>	<u>2.763.468</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	190.560	538.697
	Egenkapital i alt	<u>691.560</u>	<u>1.039.697</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	61.484	0
		<u>61.484</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	728.154	159.088
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.670	398.077
	Gæld til tilknyttede virksomheder	247.784	414.023
	Anden gæld	641.052	752.583
		<u>1.787.660</u>	<u>1.723.771</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.849.144</u>	<u>1.723.771</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.540.704</u>	<u>2.763.468</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	501.000	527.747	1.028.747
Overført via resultatdisponering	0	10.950	10.950
Egenkapital 1. januar 2019	501.000	538.697	1.039.697
Overført via resultatdisponering	0	-348.137	-348.137
Egenkapital 31. december 2019	501.000	190.560	691.560

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Smede- og blikkenslagermester Per Mortensen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer, færdigvarer og udført arbejde indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger vil tilgå selskabet.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til autodrift, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af P. Mortensen Holding ApS koncernens selskaber.

P. Mortensen Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatning, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskabet med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	5 år
----------------------------	------

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varelageret optages til anskaffelsespris. Der foretages nedskrivning for ukurans.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavendet.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien dog til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.418.548	2.064.334
Pensioner	146.153	136.678
Andre omkostninger til social sikring	65.991	48.153
	<u>2.630.692</u>	<u>2.249.165</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>6</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.132	21.700
Andre finansielle indtægter	931	924
	<u>22.063</u>	<u>22.624</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.824	18.833
Andre finansielle omkostninger	106.879	23.692
	<u>123.703</u>	<u>42.525</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-80.245	14.124
Årets regulering af udskudt skat	-15.452	-1.684
	<u>-95.697</u>	<u>12.440</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019		120.000
Tilgang i årets løb		<u>95.000</u>
Kostpris 31. december 2019		215.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		40.000
Årets afskrivninger		<u>71.667</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>111.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>103.333</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Uniterm Solvarme Per Mortensen	ApS	Ringe	100,00 %	-234.038	-89.172
kr.				2019	2018

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 501 stk. a nom. 1.000,00 kr.	501.000	501.000
	501.000	501.000

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Restleasingforpligtelse udgør 166 t.kr. fordelt på leasingkontrakter med en gennemsnitlig restløbetid på 15 måneder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P Mortensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat, restskatter, tillæg og renter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn om, at ville stille nødvendig finansiel støtte til rådighed, således at datterselskabet Uniterm Solvarme Per Mortensen ApS vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Selskabet har samtidig erklæret, at tilgodehavende hos Uniterm Solvarme Per Mortensen ApS, 540 t.kr. ikke vil blive krævet indfriet i det kommende år.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
P Mortensen Holding ApS	Lundsager 3, 5750 Ringe

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Storm Mortensen

Direktion

På vegne af: Smede- og Blikkenslagermester Per Mortensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-966607857859

IP: 83.88.xxx.xxx

2020-06-30 11:01:03Z

NEM ID 

Per Storm Mortensen

Dirigent

På vegne af: Smede- og Blikkenslagermester Per Mortensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-966607857859

IP: 83.88.xxx.xxx

2020-06-30 11:01:03Z

NEM ID 

Per Storm Mortensen

Bestyrelse

På vegne af: Smede- og Blikkenslagermester Per Mortensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-966607857859

IP: 83.88.xxx.xxx

2020-06-30 11:12:07Z

NEM ID 

Tobias Storm Mortensen (Ung under 18)

Bestyrelse

På vegne af: Smede- og Blikkenslagermester Per Mortensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-064375982076

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-07-01 14:02:18Z

NEM ID 

Victor Storm Mortensen

Formand

På vegne af: Smede- og Blikkenslagermester Per Mortensen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-722403283094

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-07-01 14:05:08Z

NEM ID 

Peter Klindt Eilertsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704592268

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-02 05:05:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UK36A-67HAS-0DUET-H1K7S-XYHK5-320HO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>